Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
742/ 201

3     D
A

T
A

: 22
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 2:10     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00321/2013

Manifesta  aplauso  a  Presidenta  da
Rede  Feminina  de  Combate  ao
Câncer Carla Eliana Bueno de Santa
Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                    CONSIDERANDO que a Rede Feminina está há 40 anos no
município promovendo acesso ao tratamento para as pessoas em
vulnerabilidade.

                    CONSIDERANDO que centenas de pessoas, nestes anos foram
tratadas com respeito e dignidade.

                     CONSIDERANDO que a Rede Feminina de Santa Bárbara d
´Oeste é uma referência na região.

                      CONSIDERANDO que a nova direção da entidade já está em
ritmo intenso de trabalho visando sempre à garantia e a sustentabilidade das
ações desenvolvidas no município.

CONSIDERANDO  que  a  Rede  Feminina  possui  diversos
programas  de  atendimento  as  pessoas  em  estado  de  vulnerabilidade  por
causa da doença, como por exemplo o serviço complementar de atendimento a
família.

                       CONSIDERANDO que a Rede Feminina é o ponto de apoio a
diversas famílias que passam por situação de vulnerabilidade devido à
doença.

                      CONSIDERANDO que a nova presidente da Rede Feminina de
Combate ao Câncer,  Carla Eliana Bueno é uma sobrevivente da doença, que
diagnosticada precocemente permite ao paciente viver de forma natural.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 05
742/ 201

3     D
A

T
A

: 22
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 2:10     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

BÁRBARA D’OESTE,  ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a presidente da
Rede Feminina de Combate ao Câncer - Carla Eliana Bueno.

Requeiro,  outrossim,  que  cópia  desta  manifestação  seja
encaminhada à Avenida Monte Ararat,393 – Jd. Alfa – CEP. 13.450 – 610 –
Santa Bárbara d´oeste - SP

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de maio de 2.013.

Celso ÁVILA
                                                     -vereador-